
UCHWAŁA NR LIII/352/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JASIENIU 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Jasień na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm. )uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLVI/304/2022 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Jasień na rok 2023 zmienionej uchwałą nr XLVII/305/2023 Rady Miejskiej w Jasieniu z dnia 
12 stycznia 2023 r., uchwałą XLVIII/315/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r., uchwałą nr L/320/2023 z dnia 22 lutego 
2023 r., uchwałą nr LI/329/2023 z dnia 30 marca 2023 r. oraz uchwałą nr LII/350/2023 z dnia 26 kwietnia 2023 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały. Dochody po zmianach wynoszą 51.542.754,55 zł, w tym: 

1)  dochody bieżące w kwocie 36.250.244,55 zł, 

2)  dochody majątkowe w kwocie 15.292.510,00 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu gminy na rok 2023 zgodnie z załącznikiem nr 2  
do niniejszej uchwały. Wydatki po zmianach wynoszą 53.441.769,69 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 35.233.152,47 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie 18.208.617,22 zł. 

3. Paragraf 4 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w kwocie 4.343.004,05 zł. 

2. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID w kwocie 7.925.451,00 oraz wydatki 
w kwocie 7.959.111,00 zł. 

3. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy związane z realizacją zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 
416.841,03 zł.” 

4. Paragraf 6 zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dochody w kwocie 150.000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 195.547,31 zł na realizację zadań określonych w Gminnym 
Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na lata 2022-2025” 

5. Ustala się deficyt budżetu gminy w kwocie 1.899.015,14 zł, który zostanie pokryty: 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanymi związanymi ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 122.684,80 zł, 

- przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 240.801,35 zł, 

- przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1.535.528,99 zł. 

6. Ustala się przychody budżetu po zmianach w łącznej kwocie 2.161.015,14 zł oraz rozchody budżetu 
w kwocie 262.000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jasienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Zbigniew  Walczak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIII/352/2023 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 5 355 339,00 1 559 309,00 6 914 648,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 5 355 339,00 1 559 309,00 6 914 648,00  

  6290 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

700 339,00 1 559 309,00 2 259 648,00 
 

750   Administracja publiczna 123 212,33 8 200,00 131 412,33  
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 000,00 8 200,00 12 200,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 1 700,00 4 700,00  
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 6 500,00 6 500,00  

752   Obrona narodowa 0,00 6 000,00 6 000,00  
 75212  Pozostałe wydatki obronne 0,00 6 000,00 6 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 6 000,00 6 000,00  

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

14 066 831,00 547 963,00 14 614 794,00 
 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 

6 761 000,00 547 963,00 7 308 963,00 
 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 5 040 000,00 547 963,00 5 587 963,00  
801   Oświata i wychowanie 1 454 098,17 3 000,00 1 457 098,17  

 80101  Szkoły podstawowe 20 700,00 3 000,00 23 700,00  

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

5 000,00 3 000,00 8 000,00 
 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 71 000,00 2 000,00 73 000,00  
 92116  Biblioteki 1 000,00 2 000,00 3 000,00  
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 000,00 2 000,00 3 000,00  
          

Razem: 49 416 282,55 2 126 472,00 51 542 754,55  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 1



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIII/352/2023 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 812 886,73 2 675 000,00 12 487 886,73 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 148 586,73 2 675 000,00 11 823 586,73 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 131 586,73 2 675 000,00 6 806 586,73 

710   Działalność usługowa 373 400,00 -50 000,00 323 400,00 
 71035  Cmentarze 280 200,00 -50 000,00 230 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 -50 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 12 935 657,52 -290 797,00 12 644 860,52 
 80101  Szkoły podstawowe 7 427 330,00 -198 797,00 7 228 533,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 050 000,00 -145 697,00 3 904 303,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 360 300,00 -53 100,00 307 200,00 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 122 733,47 -400,00 122 333,47 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 6 700,00 -400,00 6 300,00 
 80104  Przedszkola 3 369 252,65 -83 100,00 3 286 152,65 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 67 050,00 -28 300,00 38 750,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 89 700,00 -54 800,00 34 900,00 
 80107  Świetlice szkolne 253 380,00 -8 500,00 244 880,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 20 000,00 -8 500,00 11 500,00 

926   Kultura fizyczna 1 394 809,21 -17 000,00 1 377 809,21 
 92601  Obiekty sportowe 643 255,00 -17 000,00 626 255,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 400 000,00 -17 000,00 383 000,00 
         

Razem: 51 124 566,69 2 317 203,00 53 441 769,69 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIII/352/2023 

Rady Miejskiej w Jasieniu 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 161 015,14 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 122 684,80 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 240 801,35 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 797 528,99 

Rozchody ogółem:  262 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 262 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C8C780D-92C9-4191-AC31-787F73A08F58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

